

Số: 265 /KH - CĐTKV

Hà Nội, ngày 19 tháng 6 năm 2019.

KẾ HOẠCH

Gặp mặt kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam Biểu dương khen thưởng Chủ tịch công đoàn tiêu biểu

Nhân kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 – 28/7/2019), ôn lại truyền thống vẻ vang của tổ chức công đoàn, đồng thời biểu dương, khen thưởng Chủ tịch công đoàn có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong phong trào CNVC và hoạt động công đoàn. Công đoàn Than – Khoáng sản Việt Nam xây dựng kế hoạch, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang của tổ chức Công đoàn Việt Nam trong quá trình bảo vệ và xây dựng Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa; cũng như tiếp tục khẳng định vai trò, vị trí của Công đoàn Than – Khoáng sản Việt Nam trong 23 năm xây dựng và phát triển (01/7/1996 – 01/7/2019).

- Biểu dương khen thưởng Chủ tịch công đoàn tiêu biểu các cấp là sự ghi nhận những đóng góp quan trọng của các đồng chí Chủ tịch công đoàn các cấp trong phong trào thi đua xây dựng tổ chức công đoàn ngày càng vững mạnh.

- Thông qua hoạt động biểu dương, khen thưởng để tiếp tục cổ vũ, động viên, tạo động lực thi đua trong các cấp công đoàn, lập thành tích thiết thực chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam; đồng thời phát huy vai trò, trách nhiệm của Chủ tịch công đoàn trong việc thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ của tổ chức công đoàn đã đề ra.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

- **Thời gian:** 01 ngày, dự kiến từ ngày 18 đến 24/7/2019.

- **Địa điểm:** Tại Thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh.

- **Thành phần:**

+ Các đồng chí Lãnh đạo Tập đoàn (có giấy mời riêng).

+ Các đồng chí cán bộ công đoàn chuyên trách.

+ Các đồng chí là Chủ tịch các công đoàn trực thuộc.

+ Các đồng chí nguyên là cán bộ công đoàn chuyên trách nghỉ chế độ qua các thời kỳ (có giấy mời riêng).

+ Các đồng chí Chủ tịch công đoàn tiêu biểu được tặng Bằng khen của Công đoàn TKV (được phân bổ theo các đơn vị).

th

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

- Ôn lại truyền thống vẻ vang 90 năm của tổ chức Công đoàn Việt Nam.
- Biểu dương khen thưởng 90 đồng chí Chủ tịch công đoàn tiêu biểu.

IV. BÌNH XÉT CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN TIÊU BIỂU

1. Tiêu chuẩn và điều kiện xét chọn:

- Chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, nội quy, quy chế của Tập đoàn, của đơn vị và các quy định của tổ chức Công đoàn.

- Là tấm gương tiêu biểu trong công tác, sinh hoạt; luôn có ý chí vươn lên, khắc phục khó khăn; tổ chức, triển khai hiệu quả các nội dung của đơn vị và công đoàn cấp trên, đem lại nhiều lợi ích thiết thực cho đoàn viên, người lao động; luôn bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng của đoàn viên và người lao động được người lao động tin nhiệm.

- Đối với Chủ tịch Công đoàn bộ phận:

+ Công đoàn bộ phận phải có ít nhất từ 50 đoàn viên trở lên, trong 02 năm liên tục (2017, 2018) phải đạt danh hiệu Công đoàn bộ phận vững mạnh.

+ Từ năm 2017 đến thời điểm gửi báo cáo cá nhân phải có ít nhất 01 sáng kiến (hợp lý hóa sản xuất) được cấp có thẩm quyền công nhận; có 01 năm đạt danh hiệu CSTĐ cấp cơ sở trở lên hoặc được nhận Bằng khen cấp Công đoàn TKV hoặc tương đương trở lên.

- Đối với Chủ tịch Công đoàn cơ sở thành viên, Công đoàn cơ sở, Công đoàn cấp trên cơ sở (gọi chung là đơn vị):

+ Đơn vị phải có từ 200 đoàn viên trở lên, trong 02 năm liên tục (2017, 2018) đơn vị phải đạt danh hiệu Công đoàn vững mạnh.

+ Từ năm 2017 đến thời điểm gửi báo cáo cá nhân phải có ít nhất 01 sáng kiến (hợp lý hóa sản xuất) được cấp có thẩm quyền công nhận hoặc có đề xuất triển khai các hoạt động chăm lo đời sống, phúc lợi cho đoàn viên, người lao động tại đơn vị.

+ Có 01 năm đạt danh hiệu CSTĐ cấp TKV trở lên hoặc được nhận Bằng khen cấp Công đoàn TKV hoặc tương đương trở lên.

2. Cơ cấu phân bổ và quy trình xét chọn:

- Trên cơ sở số lượng đoàn viên, kết quả thực hiện nhiệm vụ của công đoàn các đơn vị, Công đoàn TKV phân bổ số lượng Chủ tịch công đoàn được biểu dương khen thưởng của Công đoàn TKV (có phân bổ kèm theo).

- Căn cứ điều kiện, tiêu chuẩn và số lượng, cơ cấu phân bổ nêu trên, Ban thường vụ Công đoàn các đơn vị trực thuộc rà soát, lựa chọn Chủ tịch công đoàn để đề nghị Công đoàn TKV khen thưởng. Trường hợp đặc biệt phải thay đổi cơ cấu theo phân bổ để đảm bảo chọn người đủ điều kiện, tiêu chuẩn thì các Công

th

đoàn trực thuộc phải có văn bản đề nghị Công đoàn TKV xem xét và phải được sự đồng ý của Công đoàn TKV.

3. Hồ sơ xét chọn gồm

- Tờ trình, kèm theo biên bản họp thống nhất giới thiệu của Ban thường vụ Công đoàn cơ sở/Công đoàn cấp trên cơ sở trực tiếp (theo mẫu 1).

- Báo cáo thành tích cá nhân (nêu rõ nội dung: công nhận sáng kiến, hợp lý hóa sản xuất hoặc báo cáo đề xuất triển khai các hoạt động chăm lo đời sống, phúc lợi cho đoàn viên, người lao động tại đơn vị; quyết định công nhận chiến sỹ thi đua hoặc Bằng khen hoặc các văn bản có liên quan khác) có xác nhận của Công đoàn cơ sở (theo mẫu 2).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban tổ chức Công đoàn TKV căn cứ kế hoạch, đề xuất triển khai các nội dung đảm bảo tiến độ; tổ chức xét chọn, khen thưởng Chủ tịch công đoàn tiêu biểu, xuất sắc.

- Công đoàn các đơn vị trực thuộc: Xét chọn Chủ tịch công đoàn xuất sắc tiêu biểu theo phân bổ, hồ sơ gửi về Công đoàn TKV (qua Ban Tổ chức) **trước ngày 30/6/2019**. Quá thời hạn nêu trên, đơn vị nào không gửi coi như không đề nghị khen thưởng (chi tiết liên hệ đồng chí Đỗ Mạnh Thắng, Phó Trưởng ban Tổ chức Công đoàn TKV).

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc báo cáo về Thường trực Công đoàn TKV để giải quyết. /.

Nơi nhận:

- Tổng LĐLĐVN (Báo cáo);
- Đảng ủy Tập đoàn (Báo cáo);
- HĐTV, TGD Tập đoàn (ecopy);
- Đảng ủy TQN (ecopy);
- Thường trực, các Ban CĐTKV (ecopy);
- Các đơn vị trực thuộc (ecopy);
- Lưu VP; ToC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Lê Thanh Xuân

Hà Nội, ngày 19 tháng 6 năm 2019

SỐ LƯỢNG, CƠ CẤU PHÂN BỐ

(Kèm theo kế hoạch số: 265/KH - CĐTKV ngày 19/6/2019)

TT	Đơn vị	Cơ cấu phân bố			Ghi chú
		Chủ tịch CDBP	Chủ tịch: CĐCS thành viên, CĐCS, CĐ cấp trên cơ sở	Tổng số	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	TCT CN mỏ Việt Bắc	1	1	2	
2	TCT CN Hóa chất mỏ	1	1	2	
3	TCT Khoáng sản	1	1	2	
4	TCT Điện Lực	1	1	2	
5	Công ty Môi trường	1	0	1	
6	Công ty CP Vật tư	1	0	1	
7	Cty than Ưông Bí	2	1	3	
8	Cty CP than Vàng Danh	2	1	3	
9	Cty than Nam Mẫu	2	1	3	
10	Cty than Mạo Khê	2	1	3	
11	Cty than Khe Châm	3	0	3	
12	Cty CP than Mông Dương	3	0	3	
13	Cty than Hạ Long	3	0	3	
14	Cty than Thống Nhất	2	1	3	
15	Cty than Dương Huy	3	0	3	
16	Cty than Quang Hanh	2	1	3	
17	Cty CP than Hà Lâm	2	1	3	
18	Cty than Hòn Gai	2	1	3	

Handwritten signature

TT	Đơn vị	Cơ cấu phân bổ			Ghi chú
		Chủ tịch CDBP	Chủ tịch: CĐCS thành viên, CĐCS, CĐ cấp trên cơ sở	Tổng số	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
19	Cty CP than Núi Béo	1	1	2	
20	Cty Xây lắp mỏ	2	0	2	
21	Cty CP than Đèo Nai	2	0	2	
22	Cty CP than Cao Sơn	2	0	2	
23	Cty CP than Cọc Sáu	2	0	2	
24	Cty CP than TN Đá Mài	1	0	1	
25	Cty CP than Hà Tu	1	1	2	
26	Cty CP Địa chất mỏ	1	0	1	
27	Cty CP Địa chất V.Bắc	0	1	1	
28	Cty Nhôm Lâm Đồng	1	1	2	
29	Cty Nhôm Đắk Nông	1	0	1	
30	Cty TT Cửa Ông	1	1	2	
31	Cty TT Hòn Gai	1	1	2	
32	Cty KV & Cảng C.Phá	1	1	2	
33	Cty KV Đá Bạc	1	0	1	
34	Cty CP KDT Miền Bắc	1	0	1	
35	Cty CP KDT Cẩm Phá	1	0	1	
36	Cty CP CB than Q.Ninh	0	1	1	
37	Cty CP Giám định	1	0	1	
38	Cty CP Chế tạo máy	1	0	1	
39	Cty CP CN Ô tô	1	0	1	
40	Cty CP CK Mạo Khê	1	0	1	
41	Cty CP Cơ điện U.Bí	1	0	1	

th

TT	Đơn vị	Cơ cấu phân bổ			Ghi chú
		Chủ tịch CDBP	Chủ tịch: CDCS thành viên, CDCS, CĐ cấp trên cơ sở	Tổng số	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
42	Cty CP CK Ô tô U.Bí	1	0	1	
43	Cty CP VT&Đưa đón TM	1	0	1	
44	Cty CP Du lịch và TM	1	0	1	
45	Cty CP SX&TM than UB	1	0	1	
46	Cty CP Tư vấn ĐT mỏ&CN	1	0	1	
47	Viện KHCN mỏ	1	0	1	
48	Viện CKNL&mỏ	1	0	1	
49	Trường CĐ Than-KS	1	0	1	
50	Bệnh viện Than-KS	1	0	1	
51	Trung tâm CCM	1	0	1	
52	Cơ quan TKV	1	0	1	
	Tổng số	70	20	90	

elb

CÔNG ĐOÀN
THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN

Mẫu 1
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TTr-

Hà Nội, ngày tháng 6 năm 2019

TỜ TRÌNH
Về việc khen thưởng chủ tịch công đoàn tiêu biểu

Kính gửi: - Thường trực Công đoàn TKV
- Ban tổ chức Công đoàn TKV

Căn cứ công văn số:/CV-CDTKV, ngày tháng 6 năm 2019 của Ban thường vụ Công đoàn TKV về việc khen thưởng chủ tịch công đoàn tiêu biểu, xuất sắc.

Ban thường vụ (Ban chấp hành) Công đoàn đã họp, xem xét, thống nhất lựa chọn và đề nghị Ban thường vụ Công đoàn TKV xem xét khen thưởng ... đ/c chủ tịch công đoàn tiêu biểu xuất sắc (*có danh sách trích ngang và tóm tắt thành tích; báo cáo thành tích gửi kèm theo*).

Ban thường vụ (Ban chấp hành) Công đoàn đảm bảo thành tích, quá trình hoạt động công đoàn của các chủ tịch công đoàn được đề nghị khen thưởng là đúng thực tế.

Kính trình Thường trực Công đoàn TKV xem xét, quyết định.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (Báo cáo);
- Lưu VP; ToC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ (BCH)
CHỦ TỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

....., ngày tháng năm 2019

BÁO CÁO THÀNH TÍCH
của chủ tịch công đoàn đề nghị được khen thưởng

Họ và tên: Nam (nữ)

Ngày, tháng, năm sinh:

Quê quán:

Trình độ chuyên môn:

Chức vụ Đảng, chính quyền, đoàn thể:

Đơn vị công tác:

I. THÀNH TÍCH CỦA CÁ NHÂN

1. Nêu ngắn gọn những thành tích tiêu biểu trong thực hiện công việc, nhiệm vụ được phân công.

2. Nêu tóm tắt thành tích tiêu biểu trong hoạt động công đoàn.

II. SÁNG KIẾN (HỢP LÝ HÓA SẢN XUẤT) HOẶC ĐỀ XUẤT MỚI

1. Sáng kiến (HLHSX):

a) Tên sáng kiến (HLHSX):

b) Mô tả sáng kiến (HLHSX):

d) Hiệu quả kinh tế (khả năng ứng dụng):

2. Những đề mới:

Đề xuất triển khai các hoạt động chăm lo đời sống, phúc lợi cho đoàn viên, người lao động tại đơn vị đã được thực hiện:

III. CÁC DANH HIỆU THI ĐUA, HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG

1. Danh hiệu thi đua:

Năm	Danh hiệu thi đua (CSTĐ ...)	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

2. Hình thức khen thưởng:

Năm	Hình thức khen thưởng (Bảng khen ...)	Số, ngày, tháng, năm của quyết định khen thưởng; cơ quan ban hành quyết định

XÁC NHẬN
Của Công đoàn cơ sở

XÁC NHẬN CỦA THỦ TRƯỞNG
Cơ quan, đơn vị

NGƯỜI BÁO CÁO
Ký ghi rõ họ tên